



# EKO ODKRYWCA

## Podkrakowskich Skarbów

SKARBY BLISKO KRAKOWA




Zapraszamy wszystkich chętnych Rodziców, Nauczycieli i Wychowawców, aby razem z dziećmi rozpoczęli wspólne **odkrywanie malowniczych miejsc Gminy Zabierzów, poprzez aktywne uczestnictwo w grze terenowej pod hasłem „EKO-Odkrywca Podkrakowskich Skarbów”.**

Celem gry jest wzrost świadomości ekologicznej i zmiana postaw wśród jej uczestników na bardziej odpowiedzialne i przyjazne dla środowiska naturalnego. **Materiał, który Państwo otrzymujecie to gotowe scenariusze na wycieczki do miejsc położonych całkiem niedaleko Waszego domu, szkoły, czy świetlicy.**

Pamiętajcie! Praca metodą gamifikacji w połączeniu z wypełnianiem misji, wyzwaniem i odkrywaniem skarbów, to doskonały sposób na naukę poprzez zabawę. Taki sposób poznawania świata zdecydowanie zwiększa zaangażowanie dzieci w procesie uczenia się. W trakcie realizacji poszczególnych zadań nie tylko wzmacnia się ciekawość, budzi odwaga w podejmowaniu decyzji, śmiałość w działaniu, ale przede wszystkim zwiększa się poczucie wartości i satysfakcji z wykonania powierzonych zadań.

### Jak rozpocząć zabawę?


Pobieramy i drukujemy komplet materiałów do gry (EKO-książeczkę oraz 4 QUESTY) z biblioteki szkolnej, ze strony gminy lub skanujemy kod QR.

 Jeden komplet na całą grupę lub kilka kompletów dla każdego uczestnika.



### Jak się przygotować do odkrywania Podkrakowskich Skarbów?

Zanim ruszymy w teren, czytamy uważnie opis każdego QUESTU. Są w nim informacje o miejscu, tematyce oraz orientacyjnym czasie przebycia trasy QUESTU. Wybieramy misję (można w różnej kolejności). Zapoznajemy uczniów z wybraną misją i EKO-wyzwaniem opisanym w książeczce EKO-Odkrywcy.

 Sugerujemy dojazd na miejsce środkami komunikacji publicznej lub rowerami – w końcu mamy być EKO.



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Institucja Zarządzająca PROW 2014-2020 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Materiał opracowany przez Fundację Edukacji i Kreatywnego Rozwoju FunEdu, jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania "Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020.



### **Jak przebyć QUEST w terenie?**

Udajemy się na miejsce startu wskazane w opisie QUESTU. Czytamy uważnie rymowane wskazówki i rozwiązujemy zagadki. Hasło ułożone z otrzymanych liter pozwoli dotrzeć do skarbu – EKO-pieczeni.



**Proponujemy zakończenie każdej misji (QUESTU) piknikiem lub innym wydarzeniem w miejscu przebytej trasy QUESTU.**

#### **Nasze propozycje:**

**Zabierzów** - przerwa na lody na Rynku w Zabierzowie, piknik/ ognisko w kamieniołomie połączone z grami i zabawami na plaży, lekcja obywatelska w Urzędzie Gminy.

**Rudawa** - wizyta w bibliotece, wspólne czytanie wybranych fragmentów powieści pt. „W pustyni i w puszczy” na Rynku w Rudawie, lekcja w plenerze klasowy - pocztówka z Rudawy 1914 roku od dziesięcioletniego Stasia Tarkowskiego do Henryka Sienkiewicza.

**Dolina Aleksandrowicka** - piknik/ ognisko połączone z grami i zabawami przy jednym ze stawów lub w Jurajskim Raju, klasowy konkursu fotograficzny „Dolinka Aleksandrowicka w obiektywie naszej klasy”.

**Dolina Będkowska** - piknik/ ognisko połączone z grami i zabawami, klasowy konkurs plastyczny – „Pejzaż w plenerze”.



### **Jak zdobyć EKO-moce?**

Przepisujemy tekst pieczeni do EKO-książeczki i wykonujemy EKO-zadanie. Sugerujemy klasową dyskusję po wykonaniu każdego EKO-wyzwania



### **Dbamy o skarby QUESTÓW!!!**

Staramy się, by nikt nas nie widział, kiedy znajdujemy skarb. Odkładamy szkatułkę z pieczątką przed odejściem na miejsce. Nie publikujemy zdjęć miejsca ukrycia szkatułki, aby nie psuć innym zabawy.



### **Co zrobić, gdy nie ma skarbu?**

Opiekun QUESTÓW stara się, by skarby były zawsze dostępne. Jednak czasem może się zdarzyć, że ktoś je zniszczy lub przywłaszczy je sobie. Jeżeli tak się stanie, informujemy o tym opiekuna QUESTÓW.

Życzymy udanej zabawy!

OPIEKUN QUESTÓW



FUNDACJA  
EDUKACJI  
KREATYWNEGO ROZWOJU

■ [fundacja@funedu.pl](mailto:fundacja@funedu.pl)

■ [funedu.pl](http://funedu.pl)